1 Patrimoniuſ vero, &c.] Vide Nauarr. confil. 14. num.2. 35. de tempor. ordinat. in nouis. Vgolin. d.oficio Epif. cap.16. §. 9. num. 3. Campan. in duerſ. iuris canon. rubr.8. cap.1. num.1. Lotter. de re benefic. lib.1. queſt.2. num.32. Bonacina d. disp.3. q. 1. punitio 9. num.14. metipſum de offiſio. & poroſ. Epif. cap.2. alleg. 19. à num.5.

Patrimoniuſ ſuper re immobili conſtitui debere 36. refoluunt Nauarr. confil. 34. de tempor. ordinat. in nouis. Azor. d.p.2. lib.3. cap.4. queſt.7. Vgolin. d.cap.26.§.10. num.1. Aloy. Ricc. in praxi rerum fori ecclesi. decif. 315. in 1. edit. aliaſ reſoluſ. 273. in 2. edit. Illuſtris. D. mens Roder à Cunha in con- ment. ad cap.1. num.1. lib.70. Ego ipſe d.alleg. 19. num.5.

Patrimoniuſ ad cuius titulum quis ordinatur, licet in rebus immobiliibus eſſe debeat, & non in mobilibus, non tamen ob id incurri pœnam ſi quis ordinetur ad patrimoniū in mobilibus, curare tamē debere ſic ordinatum, vt quamprimum titulus ille bonorum mobilium in bona immobilia ad mentem Concilij Trident. conuer- tatur, refoluunt Nauarr. d. conf. 34. Sayr. in floribus decif. sub iii. de tempor. ordinat. decif. 31.

Patrimoniuſ ad cuius titulum ordinandus promoue- 37. ri debet, eft res certa fructiſera, de qua ipſe diſpone re veat, & ideo nec ob penuria ſacerdotum ad facros Ordines promouendi ſunt, qui ſuper alienis bonis aſſecrationem habent viciuſ, & aliarum rerum neceſſariarum cuſ cautione certa fine alio titulo beneficij, vel patrimonij ita reſerunt decifum Nicol. Garc. d.p.2. c.5. n.96.

Patrimonij quantitas ad quod quis promoueri poſ- 38. fit, non taxatur, ſed remittitur ad terminos Concilij ita

- ita resolutum afferit Nicol. Garc. *dicit.* p. 5. num. 113.
39. Patrimonij examen pertinet ad Episcopum priuatiū quoad alios, vt per Sel. in *felicis canon. cap. 5. num. 1.* vbi refert deciſum in *Placentina* 16. *Marij* 1630.
40. Patrimonia pro clericis ad sacros Ordines promouendis potest confitui super annūs perpetuū censib⁹, cum cautione quod si census redimerentur, pecunia ex iudicis decreto apud idoneas personas deponatur ad effectum inuestiendi, Aldan. in *compendio canonis. resol. lib. 1. tit. 10. num. 3.* vbi attestatur sic fuisse deciſum sub die 2. *Iunij* 1629.
41. Patrimonium donatum per parentes ea conditione vt filius vsumfructum habeat interim dum beneficium aliquod, aut bona alia ad eius congrua sustentationem sufficiente acquirit, est sufficiens, & ad illius titulum potest ordinari, Sel. d. cap. 3. num. 2. vbi dicit ita fuisse resolutum à S. Congreg. Episcop. & Regul. in *Eugubina* 22. *May 1590.*
42. Donationis ad titulum potest quis ordinari, si ita Episcopus iudicauerit assumendum pro necessitate, vel utilitate Ecclesiarum, et si donatio est realiter vera, & non ficta, qua deinceps alienari non possit absque Episcopi licentia, vel si aliunde habeat unde viuere possit, refert deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 79. Narbona d. 1. 35. *gloss. 1. num. 9.* & resolutum Vgolin. d. cap. 26. §. 9. num. 3. *Icon. de matri milit. Eccles. lib. 1. p. 2. cap. 1. pag. 380.* Azor. in *sist. mor. p. 2. lib. 3. cap. 4. ques. 1.*
43. Donatione facta, & secuta traditione bonorum donatorum pro patrimonio ad suscipiendos Ordines sacros, si clericis mortiuit ante suscepitos Ordines, non obstat decretum in praesenti quin donans recuperet eadem bona si attento iure communi restituenda forent, Sel. d. cap. 3. numero 3, vbi ait ita fuisse resolutum in *Murinen.* 11. *Iunij* 1631.
44. Clericis absentibus, qui Ecclesijs necessitatē habentibus subuenire, aut utilitatem aliquam afferre non possunt, dimissoris concedere potest Episcopus ut ad patrimonium, vel pensionis ecclesiastice titulum ordinentur, refert deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 76.
45. Ordinari quis potest ad sacros Ordines cum patrimonio sibi assignato à patre in bonis, quae sunt directi domini, Ecclesiæ, & de quibus soluitur quædam rata frumentum in recognitionem, quatenus vtile dominium bonorum per patrem assignandorum filio legitime transferri valeat, & ad illius vitam honeste sustentandam dicta bona sufficiant, Aldan. d. tit. 3. num. 4, vbi dicit ita fuisse resolutum in *Lucana* 7. *Septembrib⁹* 1630.
46. Ad titulum bonorum immobiliū, & annuorum reddituum sibi donatorum potest quis ad sacros Ordines promoueri, si tamen Episcopus iudicauerit eum assumendum pro necessitate suarum Ecclesiarum, donationesque huiusmodi bene, & absque vila fraude in forma valida fiant, ac bona, & redditus donati huic promouendo sufficiente ad vitam honeste sustentandam, & nullo modo possint alienari absque licentia Episcopi, donec ille beneficium sufficiens adipiscatur, vel aliunde habeat unde commode viuere possit, refert deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 79. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 5. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 73.
47. Sufficienti titulo beneficiali si quis careret, haberet tamen tantundem patrimonij, quod beneficio adiunctū sufficientem constitueret titulum, permitendum illi est ad sacros Ordines promoueri, vt per Zerol. in *praxi Episcop. part. 1. verb. dimissoris, vers. 2.* Prosper de Augustino in *adit. ad Quarant. in summa Bullarij. verb. Ordo, versie. circa 2.* Vgolin. d. cap. 26. §. 3. in fine, & §. 8. num. 2. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 16. in fine, Ego ipse d. alleg. 19. num. 14.
48. Ordinari nullus potest in Sacris si cum beneficio, aut patrimonio insufficiente iungantur pitianta, eleemosyne, anniversaria, confraternitates, & alia emolumenta, quæ ex celebratione Missiarum in exercito sacrorum Ordinum percipere, & lucrari possunt, quæ omnia ad victum honeste sufficiente. Prout nec etiam promoueri potest si nihil prædictorum, vel minus sufficienter habe-
- ret, si Episcopus obliget se suppleretur alimenta, quibus se sustentari posset, ita referunt deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 126. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 16. & 17. Narbona dicit. l. 35. *gloss. 1. num. 62. tit. 3. lib. 1.* Recop.
- Nullus ad sacros Ordines promoueri potest ex industria sua, vel honesto labore, puta quod sit musicus, Magister Grammaticæ, pictor, aut alterius hinc profissio- nis, ex qua tantum querit quod sit sufficiens ad sustentationem vita, ita referunt deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 126. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 18. Illustris D. meus Roderic. à Cunha in *comment. ad c. 1. num. 13. dist. 70.* Ego ipse d. alleg. 19. num. 71.
- Litteraturæ ad titulum non posse quem ordinari quantumcum sit litteris, & gradu insignis, tenent Salzed. dicit. cap. 18. numer. 7. Fr. Emman. in *summa tom. 2. cap. 15.* numero 1. 5. Nicol. Garc. dicit. cap. 5. numero 128. Petr. de Ledesma dicit. cap. 7. antevlt. conclus. Marc. Anton. Genuen. in *praxi Archiep. Neapol.* cap. 81. num. 2. Narbona l. 35. *gloss. 1. numer. 73. tit. 3. lib. 1.* Recop. Ego ipse d. alleg. 19. numero 72. Campan. dicit. rubr. 8. cap. 4. numero 6. Marchin. d. par. 6. cap. 6. diff. 5. numero 36.
- Contrà Henriquez in *summa lib. 10. cap. 17. §. 4. in com- ment. liv. G. Aulii de censur. p. 3. disp. 5. dub. 6. ad fin.* Gonzalez ad reg. 8. Cancell. gloss. 4. num. 36. Stephan. Gratian. *disceptat. forvens. cap. 57. num. 30.* existimantes Episcopo fas esse ad sacros Ordines asumere virum litteris insignem, & collegio illustri cooptatum, quamvis titulo carentem, & alle-gat Cordub. *cus. 36.* atque doctos Theologos & Iurisperitos consultos ita respondisse.
- Sed nunquid filius futura paternæ hæreditatis pre-textu regulariter ad Ordines sacros valeat promoueri? vide latè disputantem Narbona d. l. 35. *gloss. 1. nu. 37. cum multis seq. tit. 3. lib. 1.* Recopilat.
- Ob penitentiam Sacerdotum quandoque concessum es- se ordinari sine beneficio, vel patrimonio, dummodo quis spondeat se necessaria ordinandi subministratu- rum, refert deciſum Nicol. Garc. d. p. 2. c. 5. num. 97. Ar-mendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 2. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 6. Ego ipse d. alleg. 19. num. 73.
- Clausalia apponit in constitutione patrimonij, quod solet assignati clericis à consanguineis, videlicet, donec fuerit de beneficio prouisus, non comprehendit officium organistar, & magistri capella, Aldan. d. tit. 3. num. 5. vbi teatitur sic fuisse deciſum sub die 26. *Iunij* 1521.
- * Vel pensionem obtinentes.] Episcopum possit ordinare familiarem suum etiā ad titulum pensionis si pro com-moditate, vel necessitate suarum Ecclesiarum iudicaret ordinandum, refert deciſum Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarræ lib. 2. tit. 8. do patrimonio cleric. numer. 7. in fine.
- * Nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumentos.] Cùm hæc verba denotent boni viri arbitrium, hoc est, voluntatem ratione submisam, i. fidei communis 2. ff. de fidei com. libert. gloss. verb. visum, in cap. 2. de corpore viiāt. Lap. alleg. 60. num. 3. ideo si Episcopus legitimè non interponat arbitrium, Deum solummodo iudicem habebit, gloss. verb. relinguatur, in cap. statutum §. accessorum de re script. in 6. Calcan. cons. 38. num. 7. ac proinde non dabitur appellatio, quia superior non potest animum, & conscientiam inferioris immutare, Bald. in l. 2. num. 10. vers. scias tamen. C. de sentent. ex breue recie. Cou. variar. lib. 2. cap. 12. num. 3. vers. ab eo.
- Ex quibus nullum posse contra prohibitionem sui Prelati ordinari, aut de illo conqueri, seu ab eo appellare, eo quod illum ordinare nolit, resoluit Aloys Ricc. in praxi rerum fori eccl. resol. 587. in 2. edit. & cœnuit Rot. in Elbor. Ordinum 23. *Iunij* 1618. coram bona memor. Rembolde. & 18. Februarij 1619. coram R. D. meo Coccino Deaneo.
- * Pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum suarum.] Episcopus ergo vt possit admittere ordinandum ad tum. patrimonij eius arbitrio iuxta hoc decretum, sufficit vel necessitas, vel utilitas Ecclesiæ, Aldan. d. tit. 3. num. 6. vbi testatur ita deciſum sub die 17. *Marij* 1619.
- * Quo eis ad vitam sustentandam, &c.] Quantitatē pa-trimonij, ad quos quis promoueri potest, non taxari, sed

- sed remitti ad terminos Concilij, referunt decimus Nicol. Garc. d.p.2. cap.5.num.113. Armendar.d.l.1.de patrim. cleric.num.12.
58. Et Ordinarij arbitrio relinquendum huiusmodi iudicium, an tale patrimonium sufficiat propter diuersitatem locorum, cum in uno loco sufficiat, quoad alibi non erit sufficiens, tenet Hoied. de incomp. benef. p.1.cap.19.num.33. cum seqq. Menoch. de arbitr. casu 216. num. 12. Iacob. de Graff. de arbitr. confess. lib. 2. cap.49. Vgolin. d. cap.26. §.12. in princip. Aloy. Ricc. in d. praxi rerum fori eccles. resolut. 271. Armendar. d.l.1.de patrim. cleric. num.8. Narbona l.35. gloss. 1. num.3. sii.3.lib.1. noue Recopil.
59. Atque illa deinceps sine licentia Episcopi, &c. J. Bona, ad quorum titulum quis est facio. Ordine insignitus prohibet sine licentia Episcopi alienari, resoluunt Nauarr. consil. 16. antiq. alias consil. 21. in nouis. de tempor. ordinat. Sayr. in floribus decis. sub eod. itt. decis. 1. 8. & 60. Henriquez in sum. lib. 1. 3. c. 37. §.2. Spin. in speculo testim. gloss. 18. princ. 2. num. 72. Flauin. Paris. d. lib. 2. g. 6. num. 1. 8. Gutier. præt. lib. 2. q. 6. 5. & num. 10. Cened. ad Decretal. collect. 33. nu. 2. Ceuall. commun. contra communes queſt. 527. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 10. num. 13. Stephan. Gratian. discept. forensi. cap. 159. num. 2. Vgolin. d. cap. 26. §. 13. Nicol. Garc. d.p. 2. cap. 5. numer. 181. Campan. in diuersis iuris Canon. rubr. 8. cap. 6. Narbona d.l. 35. gloss. 1. num. 8. cum seqq. Boet. Epo. tom. 1. tit. de iurisdict. eccl. temp. quæst. 1. num. 5. Valenz. consil. 32. à num. 1. Ego ipse d. allegat. 19. à num. 75.
60. Alienari, aut extingui, vel remitti, &c.] Immo nec vendi. Campan. d. rubr. 8. cap. 6. num. 7. quem refiero d. alleg. 19. num. 78. nec permutari, Gonzal. d. §. 10. num. 35. cum seqq. Stephan. Gratian. d. cap. 159. num. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 83. Rot. decis. 61. 4. in 1. collect. Farinac. alias p. 4. diuersor. nec hypothecari. Aloy. Ricc. in decis. curie Archiep. Neapol. decis. 212. p. 2. Ego ipse d. alleg. 19. num. 85. nec praescribi tempore ordinario, Melch. Phœbo Lusit. decis. 19. num. 12. tom. 1.
61. Nullatenus possint.] Vnde alienationem patrimonij, aut extinctionem pensionis subsequentem promotione esse inuidiam ipso iure, resoluunt Nauarr. consil. 17. nu. 2. & 4. & consil. 21. p. 2. de tempor. ordinat. in nouis. Flamin. d.g. 6. num. 1. & 35. Campan. d. rubr. 8. cap. 6. num. 8. Ego ipse d. alleg. 19. num. 77. Narbona d.l. 35. gloss. 1. num. 86.
62. Tum ex dictione illa, nullatenus, quæ importat nullitatatem actus ipso iure, ex multis quos plena manu retuli in tract. de dictiōnib. usq[ue]q[ue] dicit. 226. num. 4. secundum Lugdunen. impress. tum etiam, quia verbum, possum, negatiuē prolatum necessitatem importat, & actum contra gestum omnino reddit nullum, priuatque omni potentia, iuxta gloss. verb. non potest, in cap. non potest, de regul. iuris lib. 6. cum propemodum adductis per me d. tract. dicit. 268. num. 3.
63. Donec beneficium ecclesiasticum, &c.] Ergo alienatio, seu renunciatio patrimonij, ad cuius titulum quis Sacris fuit ordinatus, facta sine licentia Episcopi, valida erit, si tunc haber beneficium, seu alias vnde viuere possit, eo quod illud aduerbiū, donec, restrigit omnia antedicta, & est temporis limitatiuum, ex adductis per me d. tract. de dictiōnib. usq[ue]q[ue] 93. num. 3. & proprieitate sensu affirmatiū cōstituendus, nempe quod ordinatus ad titulum patrimonij, vel beneficij potest sine licentia Ordinarij vendera patrimonium, beneficiumque resignare si habeat vnde viuatur; ita concludunt Flamin. d. quæst. 6. num. 16. Ceuall. commun. contra commun. q. 527. num. 8. & q. 561. à nu. 22. Stephan. Gratian. d. cap. 159. num. 14. Azor. d. p. 2. lib. 3. cap. 4. quæst. 3. D. Illustriss. D. Roderic. à Cunha in comment. ad c. 1. num. 26. dist. 70. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. nu. 186. Costa de iudic. cap. 1. numer. 49. Narbona dist. 1. 35. gloss. 1. num. 89.
- Contrarium vero tenet Quintaniad. eccl. lib. 3. nu. 72. Cened. præt. & canon. queſt. lib. 1. quæst. 11. num. 9. Vgolin. d. cap. 26. §. 13. nu. 4. vbi ait Episcopi licentiam necessariam esse ad patrimonium alienandum, vbi quis beneficium ecclesiasticum, aut patrimonium aliud ad viētum sufficiens adeptus fuerit, vt ipse Episcopus arbitretur an id, quoad adeptus est, sat fit ad sumptus pertinentes, cum id arbitrii ad ipsum speket, si enim contingere pro Barbo. Collect. in Consil. Trid.
- fundere, quod deinceps acquisiuit, Clericus admittetur ad patrimonium prius habituim; Campan. d. rubr. 8. cap. 6. num. 9. vers. & obliuia, vbi ait duo concurrere debet in patrimonij alienatione, alterum quod alia res subrogetur pro decenti vieti, alterum quod Episcopus cognoscet, & comperto ita est assentiat; subditque explicacionem illorum verborum, atque illa deinceps sine licentia Episcopi alienari, posse fieri hoc modo, atque illa deinceps etiam cum licentia Episcopi alienari, &c. vel non possint sine licentia, donec, &c. cum duæ negatiæ affirmant,